
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DELIBERAZIONE N. 1( .io DEL 24 le. 2019
Oggetto: Delibera a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di n. 1
apparecchiatura per elettrostimolazione e biofeedback per riabilitazione del
pavimento pelvico per la V.O.c. Riabilitazione neuromotoria del P.O. di Seregno

Contenuto del provvedimento
Procedura di indizione e aggiudicazione ai sensi dell'art. 36 comma 2 letto a) del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di n. 1 apparecchiatura per elettrostimolazione e
biofeedback per riabilitazione del pavimento pelvico per la O.O.C. Riabilitazione
neuromotoria del P.O. di Seregno.

Principali documenti istruttori
- Piano Investimenti 2019 e D.G.R. n. XI1770 del 12 novembre 2018
- Procedura SINTEL ID l 16733966
- Relazione Direttore 0.0. Riabilitazione neuromotoria del P.O. di Seregno del 17
dicembre 2019

Archiviazione
Documentale - Fascicolo "Affidamenti Ingegneria Clinica"

Il Responsabile del Procedimento
Direttore O.O.C. Ingegneria Clinica

Ing. Daniela Motta

~v.:e1s- fv<J~

Spesa prevista
Si attesta che il provvedimento istruito prevede una spesa complessiva per l'esercizio
20 l 9 di € 6.100,00 IVA esclusa pari ad € 7.442,00 IVA al 22% inclusa compatibile con
la programmazione di spesa del Bilancio Sanitario, che trova copertura finanziaria nei
fondi di cui alla D.G.R. n. XI1770 del 12 novembre 2018 "Programma regionale
straordinario investimenti in sanita' - Determinazioni conseguenti alla deliberazione di
Giunta Regionale n. XI/24/2018 e Stanziamento Contributi - AlI. 1 Assegnazione
contributi Indistinti" assegnati alla O.O.C. Ingegneria Clinica, da imputarsi al conto n.
01.20.400001 "Attrezzature/Apparecchiature Sanitarie".

Pagina 1 di 6



Oggetto: Delibera a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di n. 1 apparecchiatura
per elettrostimolazione e biofeedback per riabilitazione del pavimento pelvico per la
V.O.c. Riabilitazione neuromotoria del P.O. di Seregno

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che il Direttore dell'D.O.C. Riabilitazione neuromotoria del P.O. di
Seregno, dr.ssa Silvia Premoselli, nell'ambito della ricognizione dei fabbisogni del
Dipartimento Cronicità e Riabilitazione Patologie Oncologiche per l'anno 2018, ha
formulato richiesta per l'acquisizione di n. 1 apparecchiatura in grado di generare
stimolazione elettrica funzionale, biofecdback elettromiografico e pressorio per la
riabilitazione urologica, antalgica e proctologica del pavimento pelvico in sostituzione di
apparecchiatura obsoleta;

CONSIDERATO che l'acquisizione della tecnologia in og etto è stata inserita all'interno
del Piano Investimenti 2019, condiviso e trasmesso alla Direzione Strategica con mail del
15 aprile 2019;

ATTESO che, con riferimento ai contratti stipulati da ARCA spa, ora ARIA, nonché da
Consip spa, non esistono ad oggi convenzioni attive per l'acquisizione di forniture
comparabili a quelle oggetto del presente provvedimento cui poter far ricorso
nell' immediato;

VISTI
- l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale prevede che, prima dell'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità
ai propri ordinamenti, decretino o deternlinino di contraITe, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'art. 37 comma l del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale recita che le stazioni
appaltanti, fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a (: 40.000,00 senza la necessaria
qualificazione di cui all'art. 38 del D.Lgs. citato;

CONSIDERATO
- che l'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 5012016 e sS.mm.ii. preve e che le stazioni appaltanti
procedano all'affidamento di lavori, servizi e forniture di i porto inferiore alle soglie di
cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affid menti di importo inferiore a €
40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
- che ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e sS.mm.ii. la stipula del contratto
per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 avviene mediante
corrispondenza commerciale (scambio di lettere), anche medi,mte posta elettronica
certi ficata;

TENVTO CONTO

Pagina 2 di 6

Fornitura di n.l apparecchiatura per elettrostimolazione e biofeedback per l'V.O.c. Riabilitazione neuromo!oria del P.O. di Seregno

,



14:

- dei principi di imparzialità, parità di trattamento, e trasparenza e delle linee di indirizzo
per gli acquisti delle Aziende, sancite dalla D.G.R. n. XI/l046 del 17 dicembre 2018
"Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio sanitario per l'esercizio 2019";
- del Regolamento della ASST di Vimercate per l'affidamento di servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria approvato con deliberazione n. 1266
del 12 dicembre 2018, si specifica che:

OGGETTO DELL' ACQUISIZIONE FORNITURA DI N. 1 APPARECCHIATURA PER ELETTROSTIMOLAZIONE E
BIO FEEDBACK PER RIABILITAZIONE DEL PA VIMENTO PELVICO

L'INTERESSE PUBBLICO CHE SI
APPARECCHIATURA NECESSARIA PER IL MANTENIMENTO DEL PARCO

INTENDE SODDISFARE È IL SEGUENTE
APPARECCHIATURE

LE CARATTERISTICHE DELLA
SONO DETTAGLIATAMENTE DESCRITTE NELLA RICHIESTA DI OFFERTA

FORNITURA

L'IMPORTO MASSIMO STIMATO
IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D'ASTA € 7.500,00 IVA ESCLUSA

DELL' AFFIDAMENTO E'IL SEGUENTE

LA PROCEDURA CHE SI INTENDE
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT al DEL D.LGS 18 APRILESEGUIRE È LA SEGUENTE

2016, N. 50 E SS.MM.lI, IN QUANTO TRATTASI DI FORNITURA <€ 40.000.00

STRUMENTO DI NEGOZIAZIONE PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL

CRITERIO PER LA SELEZIONE DEGLI RICHIESTA DI OFFERTA (APERTA) A TUTTE LE SOCI ETA' PRESENTI SULLA
OPERA TORI ECONOMICI PIATTAFORMA SINTEL ACCREDITATE PER LA FORNITURA DI

APPARECCHIATURE MEDICHE

AFFIDAMENTO DIRETTO, COME PREVISTO Al SENSI DELL' ART. 36 COMMA 2

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
LETT Al D.LGS. 50/2016 E SS.MM.lI PREVIA NEGOZIAZIONE SVOLTA SULLA
BASE DEI SEGUENTI ELEMENTI GIUDICATI IN ORDINE DECRESCENTE:

DELL'OFFERTA I. ACCURATEZZA NELLE MISURAZIONI

2. CARATTERISTICHE ERGONOMICHE PER OPERATORE E PAZIENTE
3. PREZZO

PRESO ATTO che:
- è stata pubblicata in data 16 ottobre 2019 sulla piattaforma telematica SINTEL e sul sito
aziendale nella sezione amministrazione trasparente una richiesta di offerta (aperta)
finalizzata all'affidamento della fornitura di n. 1 apparecchiatura per elettrostimolazione e
biofeedback per riabilitazione del pavimento pelvico per la V.O.C. Riabilitazione
neuromotoria del P.O. di Seregno;
- entro i termini previsti del 31 ottobre 2019 ore 16.00 sono state caricate sulla piattaforma
le seguenti offerte:

NUMERO PROTOCOLLO
FORNITORE IMPORTO OFFERTO IVAINFORMATICO

ESCLUSA

1571824001094 ALEF srls 4.437,00 EUR

1572007522565 MEDIMAR srl 6.331,52 EUR

1572260053675 HC ITAllA srl 5.990,00 EUR

1572366603840 EB NEUROspa 6.690,00 EUR

1572528249390 MOSS spa 6.100,00 EUR

1572532741990 COMPUMED EUROPE sr1 5.628,16 EUR

Pagina 3 di 6

Fornitura di n.1 apparecchiatura per e1etlrostirnolazione e biofeedback per l'U.O.C. Riabilitazione neuromotoria del P.O. di Seregno

'ì
)



CONSIDERATO che l'O.O.C. Ingegneria Clinica, con prospetto datato 12 novembre
2019 agli atti del responsabile del procedimento, ha valutato la rispondenza delle offerte ai
requisiti minimi di gara e ha disposto quanto segue:

RISPONDENZA A
FORNITORE REQUISITI MINIMI DI NOTE

GARA

ALEF srls No
L'apparecchiatura offerta non è dotata di trasformatore di
isolamento, come richiesto nella Lettera di invito

MEDIMAR srl Si Ammesso a prova pratica

HC Il' ALIA srl
L'apparecchiatura offerta prevede condizioni di garanzia e

No assistenza non conformi a quanto richiesto nella Lettera di
invito

EB NEUROspa
L'apparecchiatura offerta prevede condizioni di garanzia e

No assistenza non conlormi a quanto richiesto nella Lettera di
invito

MOSS spa Si Ammesso a prova pratica

COMPUMED EUROPE L'apparecchiatura offerta prevede condizioni di garanzia e

srl
No assistenza non conformi a quanto richiesto nella Lettera di

invito

CONSIDERATO che il Direttore della O.O.C. Riabilitazione neuromotoria del P.O. di
Seregno congiuntamente con l'O.O.C. Ingegneria Clinica ha ritenuto, sulla base dei criteri
di aggiudicazione previsti negli atti di gara, l'offerta praticata alla società MOSS spa, che
risulta anche l'offerta più economica tra quelle valutate id nee, confacente alle esigenze,
come meglio riportato nella relazione del 17 dicembre 201 agli atti del responsabile del
procedimento;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di affidare la fornitura di n. l apparecchiatura per
elettrostimolazione e biofeedback per riabilitazione del pavimento pelvico alla società
MOSS spa per un importo complessivo pari a € 6.100,00 IVA esclusa pari ad € 7.442,00
IVA al 22% inclusa;

PRESO ATTO che l'acquisto ven"à effettuato con i fondi di cui alla D.G.R. n. XI/770 del
12 novembre 2018 "Programma regionale straordinario investimenti in sanita' -
Determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale n. XI/24/20 18 e
Stanziamento Contributi - AlI. 1 Assegnazione contributi I distinti" assegnati alla O.O.C.
Ingegneria Clinica;

ATTESO che l'onere finanziario complessivo della suddetta fornitura è pari a € 7.442,00
IVA al 22% inclusa, che verrà imputato sul conto n. 01.20.400001
"Attrezzature/Apparecchiature Sanitarie" del Bilancio Sanitario con le seguenti modalità:
Bilancio Anno 2019 conto 01.20.400001 € 7.442,00 IVA al 22lYo inclusa;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per
quanto di propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 502/92 ss.mm.ii.;

Pagina 4 di 6

Fornitura di n.l apparecchiatura per elettrostimolazione e biofeedback per l'U.O.c. Riabilitazione neuromotoria del P.O. di Seregno

7



DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono integralmente richiamate:

l) di affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, la
fornitura di n. l apparecchiatura per elettrostimolazione e biofeedback per riabilitazione
del pavimento pelvico della società MOSS spa con sede legale in via all'Emo, n. 5 -
28040, Lesa (NO), Italia, - codice fiscale e partita I.V.A. 01750530030, per una spesa
complessiva di € 6.100,00 IVA esclusa pari ad € 7.442,00 IVA al 22% inclusa;

2) di dare atto che l'acquisto verrà effettuato con i fondi di cui alla D.G.R. n. XI/770 del
12 novembre 2018 "Programma regionale straordinario investimenti in sanita' -
Determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale n. XI/24/20 18 e
Stanziamento Contributi - AlI. l Assegnazione contributi Indistinti" assegnati alla V.O.C.
Ingegneria Clinica;

3) di dare atto che l'onere finanziario complessivo della suddetta fornitura è pari ad
€ 7.442,00 IVA al 22% inclusa, che verrà imputato sul conto n. 01.20.400001
"Attrezzature/Apparecchiature Sanitarie" del Bilancio Sanitario con le seguenti modalità:
Bilancio Anno 2019 conto 01.20.400001 € 7.442,00 IVA al 22% inclusa;

4) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente
esecutiva, ai sensi dell'art. 17 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall'art. l comma l - lettera w) della Legge Regionale Il agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei modi di legge;

5) di dare atto infine che, ai sensi dell'art 31 del D.Lgs. 50/2016 e sS.mm.ii., proponente
nonché responsabile unico del presente procedimento è l'ing. Daniela Motta, Direttore
V.O.C. Ingegneria Clinica e che il responsabile dell'istruttoria del presente provvedimento
è l'Ing. Francesca Martorina, Collaboratore Tecnico in servizio presso la medesima
struttura.

===--======================================--========

DIRETTORE SOCIO SANITARIO

ip1ko~6~

NERALEDIRETTO

Pagina 5 di 6

Fornitura di n.1 apparecchiatura per eleltrostimolazione e biofeedback per l'U.O.c. Riabilitazione ncuromotoria del P.O. di Seregno



DELIBERAZIONE N. 1347 DEL 24 IC. 201
================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZlO E

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata sul sito web - albo pretori o di questa

Azienda così come previsto dall'a. 32, comma l, della Legge 69/2009,

dal.. JJ..~~.~.?O~.O.; e vi rimarrà per quindici giorni con ecutivi.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

Vimercate, ... 1..~...G~NI..2020.....

Magni

Pagina 6 di 6

Fornitura di n.1 apparecchiatura per elettrostimolazione e biofeedback per l'u.o.e. Riabilitazione neuromotoria del P.O. di Seregno


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

